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  naslfarda اگرنمایشگاه کتاب از مصلا برود
 باید چادرنشین شود

حسین صفرى / مشــاور معاون اجرایى 
سى وصدومین نمایشگاه بین المللى کتاب

 از هشتمین نمایشگاه کتاب تهران، وارد مجموعه 
نمایشــگاه شــدم و دوره هاى مختلفى را شاهد 
بودم. اتفاقات تلخ و شــیرین زیادى از نمایشگاه 
کتاب تهران دارم.  در دوره اى که ارز یارانه اى را به 
صورت دستى تحویل مردم مى دادیم و صف هاى 
طویلى بســته مى شــد تا دوره فعلى. نمایشگاه 
دیجیتال، نمایشگاه مطبوعات، نمایشگاه گل و 
گیاه و... از این جمله اند؛ امــا اکنون واقعیت این 
است که نمایشگاه کتاب تهران به لحاظ اجرایى 
و محتوایى در حال پوســت اندازى اســت. این 
گسترده و درشت شــدن بدنه نمایشگاه کتاب، 
امروز به یک معضل تبدیل شده است و مسئولان، 
ناشــران و مردم به این نتیجه رسیده اند که باید 
نمایشگاه کوچک شود.  بسیارى به ما مى گویند: 
نمى شود نمایشگاه کوچک ترى با همه این ابعاد 
و اجزا داشته باشیم؟ واقعیت این است که خود 
ناشران هم به این موضوع اذعان مى کنند. بنابراین 
نیاز به تغییر دستورالعمل ها و آیین نامه ورود داریم 
و باید قیمت غرفه ها واقعى تر شود تا ناشرانى که 
هستند ناشران واقعى باشند. اگر اکنون بخواهیم 
به پرسش برگردیم، باز باید در چادر غرفه ها را برپا 
کنیم؛  زیرا متراژ آن جا 70 هزار مترمربع است و 
ما حداقل 130هزار مترمربع نیاز داریم. باید به 
این فکر کنیم که چه ظرفى براى نمایشگاه با این 
ابعاد وجود دارد که امور رفاهى را نیز تأمین کند؟ 
بنابراین هم ساختار نمایشــگاه نیاز به بازنگرى 
دارد و هم محتواى آن.  باید چاره اى اندیشید که 
کتاب سازها،  قاچاقچیان کتاب و... نتوانند در این 
فضا حضور پیدا کنند. از نخســتین دوره اى که 
نمایشــگاه به مصلى آمد، انجمن هاى نشر فعال 
شدند و اندك اندك جانمایى ها به آن ها واسپارى 
شد.  شخص آقاى صالحى، پایبند به این موضوع 
بوده و نگاهش این اســت که نمایشــگاه به کل 
واسپارى شود. آقاى جوادى هم همین مسیر را 
پیش گرفته است،؛ اما این واسپارى نیاز به یک 
بازنگرى دارد. اینکه ما بخش ها را تفکیک کنیم 
و بگوییم،  این بخش ها مثلاً ستاد خبرى،  روابط 
عمومى و... دست حاکمیت است و این بخش ها 
دست صنف،  درست نیست.  اکنون صنف ما این 
رشد را داشته اســت که بتواند کل نمایشگاه را 
در دســت گیرد. ما باید در حوزه نظارت فعالیت 
کنیم.   ممکن اســت عده اى اعتراض کنند که 
اگر نمایشگاه واسپارى شــود،  معاونت فرهنگى 
و موسسه نمایشگاه هاى فرهنگى کنار گذاشته 
مى شوند.  همیشــه اعتراض وجود دارد،  منتها 
وزارت ارشاد باید نوآورى داشته باشد و ریل هایى 
براى موسسه نمایشــگاه هاى فرهنگى تعریف 
کند. تجربه و امکانات و نیروى انسانى در موسسه 
نمایشــگاه ها یک سرمایه اســت و سوزاندن آن 
منصفانه نیســت. پس اکنون مى شود،  کل این 
فعالیت را واگذار کرد. نمایشگاه به بلوغى رسیده 
که مى تواند خودگردان شــود؛  به شــرط اینکه 
نمایشگاه کوچک شود، حمایت هاى مالى ارشاد 
اندك شود و نمایشــگاه با درآمدى که مى تواند 
داشته باشد، اجاره غرفه ها و تبلیغات توسط خود 
صنف اداره شود. باید واســپارى باید به گونه اى 
باشد که کل فعالیت هاى اجرایى در اختیار صنف 
قرار گیرد،  نه اینکه مثل اکنون که هنوز همکاران 
ما در معاونت فرهنگى و موسســه نمایشگاه ها 
اجراییات را در دست دارند. رئیس این دبیرخانه 
آقاى آشنا و دبیرش بنده هســتم.  این موضوع 
باید به صورت جــدى دنبال شــود.  به هر حال 
سیاست گذارى نمایشگاه با وزارت ارشاد است.  
نمایشگاه کتاب نمایشگاه بزرگى است که از مقام 
رهبرى تا دیگر مسئولان نظام در آن حضور پیدا 
مى کنند. چنین ظرفیتى مى تواند فرصت مغتنمى 

براى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى باشد.

یادداشت

یک کارشناس فرهنگ و رسانه مطرح کرد:

ســعید الهــى، کارشــناس فرهنــگ و رســانه 
گفت: غلبه وجه ســرگرمى رســانه ملى و طبعاً 
درآمدزایى هــاى ناشــى از آن بــر رویکردهاى 
اندیشه ورزانه صداوســیما، تبعات ناخوشایندى 
در عرصــه فرهنــگ عمومــى کشــور خواهد 

داشت.
الهى، با اشــاره به گســترش فعالیــت اقتصادى 
انــواع اپراتورهــا و نرم افزارهــاى دیجیتالــى و 
اینترنتى در حاشــیه برنامه هاى تلویزیونى رسانه 
ملى خاطرنشــان کرد: اگرچه جلب مشــارکت 
ســرمایه گذاران و بنگاه هاى اقتصــادى در تولید 
یک برنامه، بخشى از درآمدزایى طبیعى سازمان 
صداوســیما تلقى مى شــود، لیکن عبــور از مرز 
تعادل و کم رنگ شدن سایر کارکردهاى فرهنگى 
این رســانه، به شــدت براى مردم آســیب زننده

 است. 
وى افزود: متاسفانه طى مدت اخیر به دلیل برخى 
محدودیت هــاى بودجه اى درصداوســیما، ورود 
حمایت گرهاى مالى بخش خصوصى در شبکه هاى 
مختلف، ابعاد وســیع ترى پیدا کــرد و همین امر 
موجب نزول ســطح کیفى و محتوایى برنامه هاى 
مختلف به ویژه حوزه ســرگرمى در صداوســیما 

شده است.
الهى بــا یــادآورى توقعــات اسپانســرها براى 
درآمدزایى بیشتر و بازگشت ســرمایه هاى خود 
از طریق مخاطبان رســانه ملى، خاطرنشان کرد: 

ســازمان صداوســیما همانگونه که امــام راحل 
(ره) فرمودند ماننــد یک «دانشــگاه» مى تواند 

رســانه اى براى «راهبرى و هدایــت» جامعه به 
سمت تعالى باشــد و این امر خطیر گاه به دلیل 

حاکمیت نگاه «درآمد محور» مــورد غفلت قرار
 مى گیرد.

این مــدرس دانشــگاه اظهــار داشــت: بدیهى  
اســت هرچــه برنامه هــاى مطابــق بــا ذائقه 
ســرمایه گذاران تولید شــود؛ ســمت وســوى 
برنامه به ســمت تأمیــن منافع اقتصــادى آنان 
پیش مى رود و به تدریج انحرافات برنامه ســازان 
از اهــداف و ماموریت هاى ذاتى ســازمانى چون 
صداوســیما که به صورت دولتــى و از بیت المال 
ارتزاق مى کنــد، کاملاً شــکل گرفته و آشــکار 

مى شود.
 وى بــا انتقاد از ایــن رویه در بســیارى از وجوه 
دیگر فرهنگى و رســانه اى کشــور گفت: انتظار 
مى رود رســانه ها با اتکا بــه کارکردهاى علمى و 
ماهیتى خــود حــد اعتــدال را در همــه ابعاد 
رعایــت کننــد و تنهــا به وجــه ســرگرمى یا 
در حالــت خوش بینانــه اطلاع رســانى اکتفــا

 نکنند.
ســعید الهى، در پایان تاکید کرد: صداوسیما باید 
مبتنى بر نیازهاى معنوى و روانى اقشــار مختلف 
جامعه نسبت به طراحى و ساخت برنامه در تمام 
ابعاد اقدام کند و با پرهیز از اتکا به یک الگوى ثابت 
غیرفرهنگى، موجب ترویــج برخى ضدارزش ها 
همچون فرهنگ مصرف گرایى و انتظار براى کسب 
ثروت هاى بادآورده از طریق بخت و اقبال در بین 

مردم نشود.

فرهنگ وهنر
Culture And Art

بازار تئاتر اردیبهشت ماه کلید خورد؛

صحنه در تسخیر خانوادگى ها
هفته سوم اردیبهشــت ماه، هم زمان با پایان 
هفته تئاتر و جشــنواره تئاتر دانشــگاهى، 
سالن هاى نمایشــى تهران برنامه هایى براى 
اجراهاى جدید ریخته اند. اغلب نمایش هاى 
جدید در این هفته مختص کارهاى خانوادگى 
در ژانــر درام هاى اجتماعــى و کمدى هاى 
اجتماعى هستند. ســالن هاى نمایشى که 
بیشتر در این هفته کارهاى جدیدى را روى 
صحنه مى برند، ســالن هاى خصوصى چون 
مســتقل و عمارت نوفل لوشــاتو و سپس 
سالن هاى محراب و حافظ هستند. در ادامه 
بخشــى از نمایش هاى جدیدى که در این 
هفته اجرایشــان را در سالن هاى تهران آغاز 

مى کنند از نظر مى گذرانیم...
 «آنتیگونه» در تالار حافظ

نمایش «آنتیگونه» به نویســندگى 
«سـوفوکل»، ترجمه دکتر نجف دریابندرى 
و کارگردانى احسان خیرمند از 23 اردیبهشت 
تا سیزده خرداد در تالار حافظ اجرا مى شود. 
این نمایش هر شــب ســاعت 21/30 روى 
صحنــه خواهد رفــت. بازیگــران علیرضا 
امین عطایــى، حامدمهدى نــژاد، احســان 

خیرمند، کیانا امین عطایى و... هستند. 
«اکلیل» در تئاتر مستقل

نمایــش «اکلیل» به نویســندگى 
مهدى کوشکى و کارگردانى مهتاب شکریان 
از شانزدهم اردیبهشــت اجرایش را هر شب 
ساعت 18 در تئاتر مستقل تهران آغاز مى کند. 
بازیگران نمایش مهدى کوشکى، نگارعابدى و 
تهیه کننده مهتاب شکریان است. این نمایش 
درباره زوجى اســت که در ارتبــاط با هم به 
پوچى رسیدند و براى خلاصى از این پوچى 

دست به کارهاى عجیبى مى زنند از جمله...
بیا جلوتر

 «بیــا جلوتــر» بــه نویســندگى 
حســین برفى نژاد و کارگردانــى و بازیگرى 
ســجادباقرى از پانزده اردیبهشت هر شب 
ساعت 18/15 در سالن شماره دو نوفل لوشاتو 
به صحنه مى رود. ایــن نمایش پنجاه دقیقه 
است که با تخفیف 30درصدى کارش را آغاز 
کرده و تا پنجم خرداد نیز اجرا خواهد داشت.

«مارگاك»
نمایش «مارگاك» به نویســندگى 
«آگوست استریندبرگ»، ترجمه جوادعاطفه 
و کارگردانى داودزاهدى از دهم اردیبهشت 
اجرایــش در عمارت نوفل لوشــاتو آغاز و با 

تخفیف 20 تا 30 درصدى اجرا مى شود.
بازیگــران امین رقیب دوســت، محمدرضا 
هلال زاده، شقایق صحرایى و تهیه کنندگى 
داوودزاهدى هستند. حتى تو سکوت تاریک 
شــب، جایى که فقط صداى نفس هاشــون 
به گوش مى رســه مى تونن صداى خشن و 

خش دار نفس هاى اونم بشنون.
«ادامه دارد»

نمایــش ادامه دارد به نویســندگى 
مهدیه حســینى و کارگردانى فرهادخوشه، 
از هجدهم اردیبهشــت اجرایش در ســالن 
استاد انتظامى خانه هنرمندان آغاز مى شود. 
این نمایش هر شــب ســاعت 21 به صحنه 
مــى رود. بازیگران نمایش میــلاد اکبرنژاد، 
مهتا پناهى، رازگل معتمدى هستند. داستان 
ازاین قرا راست که زن و مردى در آپارتمانى 
روایت گر رابطه اى هستند که به مرور روشن 

خواهد شد.
«آمیگدال» در تالار محراب

 «آمیگدال» به نویســندگى، طراحى 
و کارگردانى مجتبى بســتان پیرا، از هشــتم 
اردیبهشت ماه هر شب ساعت 20 به صحنه رفته 
است. بازیگران کار نسیبه جمشیدى شاهرودى، 
امیدلطفى پور، مینا محمدیان فر، پریسا دولتى 

و امین حاجبى هستند.
شربت سینه

نمایش شربت سینه به نویسندگى 
و کارگردانــى رســول کاهانــى، از هفدهم 
اردیبهشت ماه اجرایش را در سالن شماره یک 
عمارت نوفل لوشــاتو آغاز مى کند. بازیگران  
نیلوفرامامى، ســرورپیروانى، بهنام چاشى، 
ساقى حاجى پور،سعیدحشمتى، دنیا حشمت، 

سپیده سرورى و لعیاعسلى نژاد هستند.
نمایش جنین جن زده

نمایــش «جنیــن جــن زده» به 
نویسندگى و کارگردانى ســلمان فرخنده، 
از هجدهم اردیبهشــت  اجرایش را در سالن 
شماره یک نوفل لوشــاتو آغاز مى کند. این 
نمایش هر شب ساعت 19 به صحنه خواهد 
رفت. بازیگران کار میترامؤمنى و ســلمان 

فرخنده هستند.
زندگى در تئاتر

نمایــش زندگى در تئاتــر، بهترین 
پایان نامــه کارشناسى ارشــد بازیگــرى به 
کارگردانى احمد دامیار، نویسندگى «دیوید 
ممت» و ترجمه داریوش مودبیان، از شانزدهم 
اردیبهشتم آه هر شب ســاعت 19 در سالن 

اصلى تالار مولوى به صحنه مى رود.
«تراس» در ایرانشهر

نویســندگى  بــه  «تــراس»   
«ژان کلود کرى یــر»، ترجمــه اصغر نورى و 
کارگردانى مسعودکرامتى از 22 اردیبهشت، 
اجرایــش را در ســالن ناظــرزاده کرمانى 
تماشاخانه ایرانشــهر به صحنه مى برد. این 

نمایش ساعت 21/30 اجرا خواهد شد.

صحنه
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تب «بازى تاج وتخت» درکافه هاى تهران بالا گرفتانتقاد از دستمزد 75 میلیون دلارى یک بازیگر
تسنیم: رابرت داونى جونیور براى فیلم «انتقام جویان: نبرد بى نهایت» توانست دســتمزدى در حدود 75 میلیون دلار را به خودش 
اختصاص دهد. پیش بینى مى شود این دستمزد براى «پایان بازى» هم تکرار شود. قرارداد «مارول» و «رابرت داونى جونیور» براى حضور 
در شش فیلم در نقش «مرد آهنى» طورى بسته شده که او براى هر فیلم حداقل ده میلیون دلار به عنوان دستمزد پایه به خودش اختصاص 
دهد. این رقم براى دو فیلم «مرد عنکبوتى: بازگشت به خانه» و «کاپیتان آمریکا: جنگ داخلى» که در میان این شش فیلم پیش بینى 
نشده بود عدد به مراتب سنگین ترى است. گفته مى شود وى براى کار سه روزه در «بازگشت به خانه» پانزده میلیون دلار گرفته است. 
درعین حال به جز این مبلغ او به عنوان تهیه کننده حدود 2.5 درصد از سود فیلم هایش را هم مى برد و به اضافه پاداش هاى دیگر در فیلم 

آخر عدد حقوقش به 75 میلیون دلار رسیده است.

کافه سینما:  درحالى که برخى کافه ها اقدام به فروش بلیت پخش سریال «بازى تاج و تخت» کرده اند، رئیس اتحادیه کافى شاپ هاى تهران 
مى گوید: بر اساس قانون فعالیت صنفى کافى شاپ ها، پخش فیلم و سریال در این اماکن قانونى نیست.براساس این گزارش، طى دو هفته گذشته، 
برخى از کافه هاى پایتخت، علاوه بر تبلیغ پخش قسمت هاى جدید این سریال، هر شب قسمت هاى قبلى این سریال را هم به نمایش مى گذاشتند 
ودرتبلیغات خود براى جذب مشتریان، اقدام به پخش این ســریال در فضاى کافه ها کرده اند. اسکندرآزموده، رئیس اتحادیه آبمیوه، بستنى و 
کافى شاپ تهران، با غیرقانونى خواندن پخش فیلم و سریال در فضاى کافه ها مى گوید: بر اساس قانون فعالیت صنفى کافى شاپ ها، پخش فیلم در 
کافى شاپ ها غیرقانونى است و فعالیت کافى شاپ ها شباهتى با فعالیت سینما ندارد. وى خاطرنشان کرد: پخش این سریال درکافى شاپ ها قطعاً با 

فعالیت صنفى این واحدها مغایرت دارد و همکاران ما مجاز به پخش فیلم و سریال در فضاى کافى شاپ نیستند.

فارس : با نظرخانواده مانایاد هاشمى رفسنجانى، عرضه کتاب «اندیشه سیاسى 
آیت االله هاشمى رفسنجانى» در نمایشگاه کتاب متوقف شد. این کتاب توسط مرکز 

اسناد انقلاب اسلامى منتشر شده بود.

باشگاه خبرنگاران جوان:  احمد میرعلایى، تهیه کننده سریال «یوسف پیامبر» 
گفت: درباره ترور بیولوژیک و فرضیه هاى مطرح شده نمى توان اظهار نظر قاطع 

کرد؛ باید در این باره نظر کارشناسى انجام شود.

خبر آنلاین :  نمایش«پرواز دســت هاى» من بــه نویســندگى و کارگردانى 
حسین نورى در سالن گُلدکُرپ سنتر دانشگاه ســایمون فریزر واقع در «ونکوور» 

کانادا اکران شد و استقبال و تحسین حضار را در پى داشت.

تهیه کننده «رقص روى شیشه» پاسخ شایعه درباره قهرها را داد؛

 نرقصیدن روى شیشه!
پیمان جعفرى، تهیه کننــده «رقص روى شیشــه» در گفت وگو با 
خبرآنلاین به شایعات درباره این ســریال واکنش نشان داد. در چند 
روز گذشته حواشى بسیارى در مورد ســریال «رقص روى شیشه» 
منتشر شد. در ابتدا روزنامه «هفت صبح» با انتشار گزارشى از جدایى 

بهرام رادان از این مجموعه شبکه نمایش خانگى خبر داد.
 این روزنامه عدم پایبندى به تعهدات مالى ســازندگان «رقص روى 
شیشــه» را عامل انصراف این بازیگر از این ســریال عنوان کرد؛ اما 
چندى پیش برخى رســانه ها نیز اعلام کردند کــه امیر آقایى دیگر 
بازیگر این سریال به دلیل عدم پرداخت حقوقش از حضور در «رقص 
روى شیشه» کنار کشیده است. پیمان جعفرى، تهیه کننده «رقص 
روى شیشــه» درباره اخبارى که درباره انصراف رادان و آقایى از این 
سریال گفت: «اخبار منتشر شده درباره این دوستان را شنیدم؛ باید 
بگویم به تازگى شایعه هایى درباره جدایى خود بنده هم از این سریال 
به عنوان تهیه کننده منتشر شده اما این شــایعات را تکذیب و اعلام 
مى کنم تا آخرین لحظه پاى این پروژه هستم تا تمام حقوق عوامل و 

سرمایه گذاران این سریال محقق شود.»
تهیه کننده «رقص روى شیشــه» درباره طلب عوامل این مجموعه 
توضیح داد: «کل عوامل سریال حقوق هاى معوقه اى دارند. دوستانى 
که در این سریال به عنوان سرمایه گذار حضور داشتند، هزینه هایى 
کردند که متاسفانه این مبالغ به دست من نرسید تا مطالبات همکاران 

را پرداخت کنم.»
این تهیه کننده در پایان گفت: «خانه سینما، ارشاد و سرمایه گذاران 
اصلى «رقص روى شیشه» در این مسئله در کنار ما تلاش کردند؛ ولى 
مقصر این موضوع ارشاد نیست، بلکه مقصر قوانین است که نقص هاى 
زیادى دارد و برخى یاد گرفتند که از این نقص ها چگونه سوءاستفاده 

کنند.»

جوکر بعدى سینما مشخص شد؛

«جِرد لِتو» رودرروى بتمن بعدى
فارس: «جردلتو» اعلام کــرده که او قطعاً نقــش جوکر را در 
فیلم هاى آینده ایفا مى کند. توانایى هاى فوق العاده در ســاخت 
ابزار مخرب و جذبه طنــز تلخ ذاتى جوکر، این شــخصیت را با 
وجود منفى بودن به ضدقهرمانى محبوب بدل کرده و مخاطبان 
همواره به دنبال این شخصیت هستند و حالا جِرد لتِو نقش آفرین 

«جوکر» مى شود. 
این هنرپیشه 47 ساله طى برنامه «بلیت بزرگ» در گفت وگو با 
«مارك مالکین» این خبر را اعلام کرد. لتِو در سال 2016 در فیلم 

«جوخه خودکشى» نقش جوکر را ایفا کرد.
 او درباره تکرار ایفاى این نقش گفت: «دوبــاره این نقش را ایفا 
خواهم کرد و البته این امر به فیلم نامه و موقعیت مناسب بستگى 
دارد.» سزار رومرو، در مجموعه ســریال هاى بتمن و فیلمى که 
از آن سریال بر گرفته شــده بود، در نقش جوکر ظاهر شد که از 
سال 1966 تا 1968 ادامه یافت و این  نخستین سریال و اولین 

هنرپیشه اى بود که این نقش را ایفا کرد. 
در ســینما، نقــش جوکــر از آنجا که از نخســتین بــارى که 
هنرپیشــه تواناى ســینماى هالیوود «جک نیکلسون» آن را با 
توانایى بالا به اجرا گذاشــت، همــواره از محبوبیت ویژه اى نزد 
ســینماروها برخوردار بوده است و بارها توســط هنرپیشگان 
مطرح هالیوودى ایفا شــده است و شــاید اوج خلق این نقش 
را به بازى به یــاد ماندنى و اعجاب انگیز «هیث لجِِر» منســوب 

دانست. 
بازى او منتقدان، داوران و مخاطبــان را میخکوب کرد که براى 
نخستین بار جایزه بهترین هنرپیشه نقش مکمل به یک هنرپیشه 
درگذشته اعطا شد؛ زیرا لجر مدتى پیش از برگزارى اسکار جان 

خود را از دست داد.

مهشید افشارزاده:

سینما بسیار بى رحم است
برنا: مهشید افشارزاده که از دهه 60 تا اواخر دهه 80 در محصولات 
سینمایى بسیارى ایفاى نقش کرده اســت، پس از دو سال دورى از 
سینما با ســاخت فیلم «پنج ســتاره» به عنوان کارگردان به سینما 
برگشته و حال با تأکید بر روال عادى کنار رفتن بازیگران قدیمى و روى 
کار آمدن بازیگران جدید معتقد اســت که این مسئله به ذات سینما 
برمى گردد و سینما بسیار بى رحم است. افشارزاده اظهار داشت: «با 
وجود اینکه چند سالى اســت در فضاى بازیگرى نیستم، اما مى دانم 
کنار رفتن بازیگران قدیمى و ظهور چهره هاى جدید در ذات سینما 
مسئله اى گریزناپذیر است ولى بسیارى از بازیگران نمى توانند با این 

موضوع کنار بیایند.»
 وى خاطرنشان کرد: «سینما بى رحم اســت و این بى رحمى را من 
به شخصه حس کرده ام. زمانى که مى خواستم فیلم سینمایى «پنج 
ستاره» را بسازم، قصد داشتم ســراغ بازیگران گمنام بروم؛ اما بعدها 
مجبور شدم این تصمیم را کنار گذاشــته و از بازیگران شناخته شده 
استفاده کنم؛ زیرا بســیارى از کارشناســان تأکید مى کردند که با 
بازیگران ناشناس فیلم دیده نمى شود و طبیعى است که من به عنوان 

یک کارگردان به دیده شدن فیلمم فکر مى کنم.» 
وى افزود: «شاید صحبت هایى درباره وضعیت بازیگرى در سینماى 
ایران زده شود که وضعیت بازیگرى را به خصوص براى بازیگران زن 
سخت تعریف مى کند، این مســئله را نمى توان رد کرد. فکر مى کنم 
سخت بودن وضعیت بازیگرى در سینما و مشکلاتى از قبیل کنار رفتن 
برخى بازیگران تنها مربوط به ایران نمى شود و تمام دنیا بازیگران با این 
روال مواجه هستند.»  افشارزاده در فیلم هاى سینمایى و مجموعه هاى 
تلویزیونى متعددى از جمله «بایسیکل ران»، «افسانه آه»، «مردى در 
آینه»، «آقاى رئیس جمهور»، «شب چراغ»، «روزگار قریب» و «شب 

هزار و یکم» ایفاى نقش کرده است.

معاون ســیما از تولید 60 ســریال به طور هم زمان در شبکه هاى 
مختلف داخلى تلویزیون خبــر داد. مرتضى میرباقرى، همچنین از 
برنامه ریزى براى ساخت سریال هاى طولانى از جمله سه مجموعه 
150 قســمتى خبر داد. با این رویکرد، به نظر مى رسد صداوسیما 
فرش قرمز را براى هنرمندان و گســترش سریال سازى پهن کرده 
است. میرباقرى گفت: «در حال حاضر 60 سریال در ایستگاه هاى 
مختلف تولید داریم که این میزان نســبت به سال 95 هشت برابر 
رشــد را نشــان مى دهد.» میرباقرى، ضمن بیان مراحل گوناگون 

پیش تولید، تولید و پس تولید 60 ســریال در معاونت سیما ادامه 
داد: «این میزان تولید از نظر کمى نسبت به سال 95 حدود هشت 
برابر شده است و از نظر کیفى هم از ارتقاى قابل توجهى برخوردار 
بوده است.» وى بیان کرد: «علاوه بر سریال هاى عمومى که در خط 
تولید هستند، دو سریال الف ویژه «ســلمان فارسى» و «حضرت 
موسى (ع)» نیز در مرحله پیش تولید قرار دارند و بخش عمده اى از 
کارگردانان، تهیه کنندگان، نویسندگان و بازیگران در حال حاضر 
در چندین سریال مشغول به کار هستند.» معاون سیما تاکید کرد: 

«بارها به دوســتان و همکاران تاکید شده اســت که وظیفه صدا و 
سیما، دادن آنتن مناسب به مجموعه هاى نمایشى است؛ به طورى 
که هر شب ســه باکس نمایشى در شــبکه هاى مختلف روى آنتن 
مى رود. همچنین شبکه هاى کودك و نوجوان نیز کاندیدا هستند 
تا براى آن ها باکس پخش سریال در نظر گرفته شود. براى این امر 
باکس هاى نمایشى از یک باکس به ســه باکس مستمر و دو باکس 
متغیر تغییر کرده  است.» وى درباره تولید و پخش سریال هاى بلند 
بیان کرد: «امسال دو سریال بالاى 50 قسمت داریم؛ یکى از آن ها 
«عروس تاریکى» اســت که به زودى براى پخش آماده مى شــود. 
سریال دوم هم به نوعى طنز اســت که هنوز نامى براى آن انتخاب 
نشــده؛ اما به احتمال زیاد یا از شــبکه نسیم یا شــبکه سه پخش 

خواهد شد.»

فرش قرمزِ تلویزیون براى ساخت سریال پهن شد؛

تولید 60 سریال به طور هم زمان
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ســعید الهــى، کارشــناس فرهنــگ و رســانه 
گفت: غلبه وجه ســرگرمى رســانه ملى و طبعاً 
درآمدزایى هــاى ناشــى از آن بــر رویکردهاى 
اندیشه ورزانه صداوســیما، تبعات ناخوشایندى 
در عرصــه فرهنــگ عمومــى کشــور خواهد 

الهى، با اشــاره به گســترش فعالیــت اقتصادى 
انــواع اپراتورهــا و نرم افزارهــاى دیجیتالــى و 
اینترنتى در حاشــیه برنامه هاى تلویزیونى رسانه 
ملى خاطرنشــان کرد: اگرچه جلب مشــارکت 
ســرمایه گذاران و بنگاه هاى اقتصــادى در تولید 
یک برنامه، بخشى از درآمدزایى طبیعى سازمان 
صداوســیما تلقى مى شــود، لیکن عبــور از مرز 
تعادل و کم رنگ شدن سایر کارکردهاى فرهنگى 
این رســانه، به شــدت براى مردم آســیب زننده
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ترویج کسب ثروت هاى 
بادآورده؛ رسالت رسانه ملى!
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